
A református templom város 
felé magasuló tornyában ün-
nepi istentiszteletre hívtak 
a harangok 2007. november 
18-án délelőtt. A gyülekezet, 
temploma felszentelésének 
210. évfordulóján a külső- és 
belső felújítás befejezéséről is 
megemlékezett, ugyanakkor 
átadták a Pap Béla lelkipász-
torról elnevezett Gyülekezeti 
Házat, amely a hitélet színte-
re mellett az oktatás céljait is 
szolgálja.

Dr. Bölcskei Gusztáv püs-
pök úr ünnepi prédikációjában 
a karcagi református templo-
mok és az azokat újból és új-
ból felépítő, megújító gyüleke-
zet történetét foglalta össze, s 
elismeréssel szólt a gyülekezet 
összefogásáról és áldozatáról a 
felújítás érdekében.

Koncz Tibor lelkipásztor 
köszöntője után dr. Kovács Ti-
bor gondnoki beszámolójá-
ból kitűnt, hogy a gyülekezet 
és presbitériuma, Nagy Kál-
mán esperes úr és Koncz Ti-
bor vezető lelkipásztor szol-
gálata idején (1987 és 2007 kö-
zött) milyen nagy feladatot vál-
lalt és teljesített. A ’80-as évek 
végén és a ’90-es évek elején 

az állagmegőrzés volt a leg-
fontosabb. 1993-től egyre ag-
gasztóbbá vált a nagytemplom 
tetőzetének állapota, amely-
nek cseréjét a torony homlok-
zatának felújításával együtt 
2005-re végezték el. A mun-
ka beruházási költsége mint-
egy 86 millió forint volt, ame-
lyet a gyülekezet saját bevé-
teleiből, illetve pályázatokon 
nyert  összegekből biztosítot-
tak. A tetőzet elkészülte után 
döntött a presbitérium a nagy-
templom külső és belső reno-
válásáról, amely 19 millió fo-
rintos költséggel készült el, s a 

belső meszelés mellett megtör-
tént a villamoshálózat korsze-
rűsítése is. A munkálatok fede-
zetét ezúttal is az alapítvány-
hoz érkezett céladományok, 
gyülekezeti adományok szol-
gáltatták. „Külön megemlítem 
és megköszönöm a sok milli-

XX. évf. 40.  szám  2007. november 23. INGYENES  ÖNKORMÁNYZATI  HETILAP

KARCAGI
HÍRMONDÓ

A karcagi gimnáziumot a 17. 
században alapította a re-
formátus eklézsia, hivatalo-
san 1676-tól létezik. A Karca-
gi Református Egyházközség 
élve az egyházi kárpótlás-
ról szóló törvényben foglalt 
jogával, bejelentette igényét 
az idén 331 éves intézmény-
re. Szabó Józef esperes úr no-
vember 17-i beszédében már  
elhangzott, hogy az egyház 
visszakapja az iskolát. Az in-
tézmény történetének eme 
újabb fejezetéről dr. Fazekas 
Sándor polgármestert kér-
deztük.

- Legpatinásabb iskolánk 
eredetileg református egyházi 
alapítású volt. A törvény sze-
rint az igényt az önkormány-
zat véleményezi, véleményt 
nyilvánít és a kormány dönt a 
visszaadásról. Különböző elő-
készítő szervek megtárgyal-
ták az egyház igényét, illetve 
ingatlanszakértők bevonásá-
val megállapították azt a kár-
pótlást, amire a város számot 

tarthat. Ennek eredményeként 
– a kormánydöntést követően 
– várhatóan mintegy félmil-
liárd forint kártérítésre szá-
míthat a város, amit oktatá-
si célokra szükséges fordítani. 
Biztosítandó azoknak az is-
kolai funkcióknak a folytatá-
sát (pl. egészségügyi szakkö-
zépiskola), amiket az egyház 
nem kíván tovább vinni, illet-
ve azt, hogy a városban legyen 
önkormányzati gimnáziumi 
képzés is. Erre a célra új épü-
letet kell építeni a támogatás-
ból. A kormány döntése no-
vember-december folyamán 

várható. Az eddigi gyakorlat 
azt mutatja, hogy a kormány 
minden esetben visszaadta az 
egyház részére azt, ami szük-
séges volt. Tehát a határo-
zat meghozatalát követően le-
het végleges helyzetről beszél-
ni. Az egyházi tervek szerint – 
amelyekről tudomásunk van 
– 2009 szeptemberében kez-
dődne a gimnáziumban az új 
tanév. 

Másik korábban beharan-
gozott esemény volt az, hogy a 

A polgármester válaszol

Gimnázium, kötvény, bölcsőde és autószalon

Folytatás a 4. oldalon

A nagy érdeklődésre való tekintettel két ízben, november 9-
én és 10-én is sor került a Karcagi Szimfonikus Zenekar 15 
éves jubileumi előadására a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ II. emeleti nagytermében. Mozart Szöktetés a sze-
rájból című daljátékát adták elő két részben Pazár István ve-
zényletével. Mindkét este teltház előtt zajlott az előadás.
(Beszámolónk az 5. olvasható)

A Karcagi Szimfonikus Zenekar 
15 éves jubileumi előadása

2007. november 19-én délután, a Városi Csokonai Könyv-
tár olvasótermében Elek György mutatta be a közönség-
nek dr. Bartha Júlia néprajzkutató Nagykunsági népraj-
zi tanulmányok című kötetét. A turkológus szerző kilen-
cedik önálló kötete a Nagykunságon végzett kutatások 
eredményeit foglalja össze a nyelvészeti gyűjtésektől, a 
táplálkozás, az öltözködés, a temetési szokások elemzésé-
ig. A jelen viszonyai között újrateremtődő hagyományról 
(mint pl. lovasegyesületek) külön fejezet emlékezik meg.

A falak ereje

Folytatás a 4. oldalon
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Sztrájk és 
strike

A címben szereplő két szó valószínű-
leg minden olvasó számára ismert. Jelen-
tésük ugyanaz: munkabeszüntetés, a dol-
gozók és munkásoknak a tiltakozása, va-
lamely őket ért sérelem miatt. Akik eset-
leg a strike  szót nem ismernék: a sztrájk 
angol írásmódja. Innen vettük át a ma-
gyar nyelvbe is a kifejezést, ami kiejtve 
szinte teljesen hasonló. A két szó alakját 
tekintve is alig különbözik, de azért el-
tér egymástól. Nem nyelvészkedni aka-
rok, csupán ezzel a naiv példával szeret-
ném érzékeltetni, hogy ugyanúgy, mint 
ahogy a két szó különbözik egymástól, 
úgy különböznek mostanság a szigetor-
szágban, Londonban lezajló sztrájkok a 
magyarországi sztrájkoktól. Míg London-
ban, Párizsban - ill. a két nyugat-európai 
országban – a sztrájkok valódiak, addig 
nálunk csak kvázi sztrájkok vannak. Nem 
csak azért, mert általános sztrájkról,  nem 
is tudom, hogy mióta nem beszélhetünk, 
hanem azért, mert a sztrájkhoz öntuda-
tos és szervezett munkások tömegére, és 
az őket tömörítő szakszervezetekre lenne 
szükség. Sajnos nálunk egyikről sem be-
szélhetünk, kevés van mindkettőből. Az 
okokat tudjuk, néhányan berzenkedünk 
is ellene, de ez kevés. Ha belegondolunk, 
még a Kádár éránál is lejjebb vagyunk, 
hiszen ott – hogy így mondjam -  tiszta 
volt a képlet. Gáspár Sándor, pl. aki 1956-
69-ig volt a SZOT elnöke, nem akart más-
nak látszani, mint aki volt. Ugyanis ebben 
a három évben ő egyben az MSZMP KB 
tagja, valamint a Politikai Bizottság pót-
tagja is volt. De menjünk vissza 80 évvel 
előbbre, 1927-re. Az akkori politikai rend-
szert a jelenlegi MSZP-és és SZDSZ poli-
tikusok többsége, Horthy-fasizmusként 
aposztrofálja. Amelyben diktatúra volt 
természetesen. Ám ha megnézzük, ab-
ban az évben Magyarországon 81 sztrájk 
volt, 24800-an vettek benne részt, és az 
elveszített munkanapok száma összesen 
29400 (!) volt. Ugye, elgondolkoztató szá-
mok ezek, ennyit engedélyezett az akko-
ri hatalom, a  diktatúra. És a Népszava c. 
újság nem azt írta mint ma, hogy nincs 
szükség sztrájkra, meg miért szervezked-
nek a munkások, stb. Hanem, azt, hogy 
bizony szükséges a politikai sztrájk. Ha 
belelapozunk az akkori újságokba, lesz 
min csodálkozni. 

Ma meg a legtöbb TV-csatornán azt 
sugalmazzák, hogy micsoda alávaló do-
log a politikai sztrájk! Hát nem gazdaság-
politikáról van szó, amikor meg akarnak 
szüntetni pl. vasúti szárnyvonalat? Vagy 
nem oktatáspolitikáról, amikor iskolá-
kat zárnak be, tanárok százait vagy ezre-
it küldik utcára utcaseprőnek, mint a Hor-
thy rendszer jó néhány évében? 

Amit az ATV-ben Mészáros Tamás 
művel, az valóban „gyűlölet beszéd”, ha 
a 30-as években merte volna ezt valaki 
mondani, megtudta volna hogy mi az a 
munkásököl.

Apáinknak, nagyapáinknak a 30-as 
években, még ha nehezebben éltek eset-
leg nálunk, egy nagy szerencséjük mégis 
volt: nem volt televízió! Nem hülyülhet-
tek el úgy, mint ahogy most mi, és ahogy 
a mostani „szervezett munkásság”…

- ács -

HÍREK
Gombász szakkör

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központban gombász 
szakkör indult, melyhez vár-
juk a csatlakozni vágyók je-
lentkezését.

A foglalkozásokat minden 
hét csütörtökén 1700-1800 
óra között tartjuk. 

Részvétel 500 Ft/fő/hó.
Ismertetésre kerülnek Ma-

gyarország területén fellelhe-
tő fontosabb ehető és mérges 
gombák (mintegy 200 faj), 
különös tekintettel a környé-
künkön előfordulókra.

Elsősorban 14 éven felüliek 
jelentkezését várjuk.

Jelentkezni lehet az 59/503-
403-as, vagy a 30/325-7724-
es telefonszámon, vagy a fenti 
időpontban a helyszínen.

A Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ „SZIK-
FOLT” Foltvarró Klubja sze-
retettel meghívja Önt, kedves 
családját és ismerőseit
PATCHWORK-KARÁCSONY

c. kiállításának megnyitójára 
a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ II. emeleti klub-
termébe 2007. november 28-
án, szerdán 1700 órára.

Köszöntőt mond és a kiállí-
tást megnyitja:

Czimbalmos Ágnes, a 
DMIK munkatársa

A kiállítás megtekinthető:
2007. december 6-ig, hét-

köznep 8-18 óráig
Mottó: „Varrjuk össze a vi-

lágot.”Ingyenes facsemete átadás 
a lakosság részére

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivata-
la tájékoztatja a lakosságot, hogy a Városgondnokság ke-
zelésében lévő Csemetekertben a következő facsemeték és 
díszcserjék állnak rendelkezésre, melyek közterületre ki-
helyezhetők:

Csemete
Szivarfa 198 db
Ezüst juhar 122 db
Közönséges juhar 120 db
Kislevelű hárs 15 db
Magyar kőris 200 db
Törökmogyoró 328 db
Fekete dió 25 db
Juharlevelű platán 72 db
Lisztesberkenye 268 db

Cserje:
Kányabangita 250 db
Vörösgyűrűs som 70 db.

A lakosság részére történő kiadásról a Csemetekert dol-
gozói gondoskodnak minden pénteken 8-12 óráig.

Tájékoztatjuk továbbá a lakosságot arról is, hogy elké-
szült Karcag város fásítási koncepciója. Annak érdekében, 
hogy a közterületre történő faültetés összhangban legyen 
a fásítási koncepcióval, a Városgondnokságon kérhető fel-
világosítás arról, hogy a város területén az egyes utcákban 
milyen fajok telepítése ajánlott.

Rózsa Sándor
jegyző

KARÁCSONYI 
VÁSÁR!

A Református Nőszövetség 
mindenkit szeretettel hív és 
vár a már hagyománnyá vált 
karácsonyi vásárára.

A vásár helye: Karcag; Rá-
kóczi út 3.  volt leánykollégi-
um.

A vásár időpontja: 2007. 
november 30. és december 1. 
/péntek, szombat/ 9 -16 óráig.

Ruhát, játékot és minden 
egyéb olyan tárgyat szívesen 
fogadunk adományként, ame-
lyekre önnek már nincs szük-
sége és jó szívvel felajánlja a 
vásárra.

Az adományok begyűjtése: 
2007. november 28. és 29-én 
/ szerda, csütörtök/ 9-17 órá-
ig  a vásár helyszínén.

A vásárból összegyűlt 
 összeget az idősek, egyedülál-
lók és rászorultak karácsonyi 
szeretet csomagjára fordítjuk. 

Karcagi Református Nő-
szövetség elnöksége

„Óvodánkért, 
Gyermekeinkért”

A Takács Péter Úti 
Óvoda Szülői Munkakö-
zössége Alapítványi Bált 
szervez (vacsora, műsor, 
tánc, zene, tombola) 2007. 
december 1-jén 18 órakor 
a Györffy István Általános 
Iskola ebédlőjében.

A szülők támogatják az 
óvodapedagógusok „Moz-
gás, műveltségfejlesztő” 
helyi programját, mely-
nek célja az óvodás ko-
rú gyermekek egészséges 
életmódját segítő rendsze-
res, harmónikus mozgás-
fejlesztés. A bál bevételét 
képességfejlesztő játékok-
ra szeretnénk fordítani.

Ezúton szeretnénk kér-
ni az intézmények, válla-
latok, vállalkozók és ma-
gánszemélyek segítségét, 
felajánlását.

Felvilágosítást a kö-
vetkező telefonszámon 
adunk: Kóródi Tünde 
30/218-3373 és Takács P. 
Úti Óvoda: 59/311-862. 

Vacsorajegyek 2007. no-
vember 22-ig 3.500 Ft-os 
áron vásárolhatók.

Támogatói jegyek vásár-
lásával célkitűzéseinket 
támogatja.

Mindenkit szeretettel 
várunk, segítőszándékát 
előre is köszönjük!

Takács Péter Úti Óvoda 
szülői munkaközössége

Jó néhány hete működik pá-
lyaorientációs tanácsadás az 
Ifjúsági Házban, amely első-
sorban fiatalok számára je-
lenthet útmutatást tanulmá-
nyaik befejezése után, vagy 
éppen a továbbtanulást meg-
előzően. A tréninget veze-
tő szakember egy olyan szol-
noki egyesület munkatársa, 
melynek igen sokrétű a tevé-
kenysége. 

Egy  régiós NCA pályázat 
kapcsán hét hónapon keresz-
tül az egyesület feladatai közé 
tartozik a civil szervezetekkel 
való kapcsolattartás, együtt-
működés és informálás. No-
vember 15-én  régiós szintű 
tanácsadó szolgálatot hirdet-
tek meg, melyen belül a tájé-
koztatót tartó két szakember 
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye két kistérségének – a kar-
caginak és a mezőtúrinak – a 
koordinálását vállalta fel. Az 
Ifjúsági Ház épületében lebo-
nyolított előadáson a környe-
ző települések különböző ci-

vil szervezeteinek képviselői 
vettek részt.

A projekt 2007. novembere 
és 2008. májusa között mind-
három megyében tanácsadó 
szolgálatot működtet, mely-
nek keretében civil szerve-
zetek számára csoportos, il-
letve egyénre szabott tanács-
adásokat szerveznek. A prog-
ram főbb elemei közé tartozik 
még a szervezet-menedzselés-
sel kapcsolat probléma-feltá-

ró napok, közösségfejleszté-
si technikák átadására épülő 
műhelytalálkozók, valamint 
szervezeti fenntarthatóság 
tréning szervezése is.

A múlt csütörtöki elő-
adás egyúttal az igényfelmé-
rést is szolgálta, amelyre már 
most szép számmal érkez-
tek érdeklődők. A program-
mal kapcsolatban bővebb in-
formációt az Ifjúsági Házban 
kaphatnak az érdeklődők.

Civil szervezetek lehetőségei

Öregfiúk labdarúgó torna

November 24-én 10 órakor 
a Városi Sportcsarnokban kerül megrendezésre 
Karcag – Edelény – Szepsi csapatai között az 

immár hagyományos 
öreg fiúk labdarúgó torna. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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Par la men ti Nap ló

Magyar gazdaság: lejjebb van az alja
Az emberek egészséges humor-

érzéke a legnehezebb időkben mu-
tatkozik meg. Több alkalommal jó-
magam is elég kritikusan írtam a 
jelenlegi állapotokról, elég ha itt a 
vasutunk felszámolására, a karcagi 
kórház ellehetetlenítésére, a meg-
élhetési költségek növekedésére 
utalok. Szombat este viszont egy 
régi ismerősömmel találkoztam a 
volt tanyasi kollégium ebédlőjében, 
ahol a Zöldutat Alapítvány tartotta 
jótékonysági rendezvényét. (Önma-
gában is elismerésre méltó, amikor 
egy újszentgyörgyi alapítványnak 
tiszafüredi építkezéséhez karcagi 
segítséggel gyűjtenek támogatást! 
Köszönet a szervezésben részt vevő 
Kapusi Lajosnak és feleségének, Ku-
rucz István képviselőnek, Kálmánné 
Margó asszonynak, és sok minden-
kinek, aki ezt fontosnak tartotta.)

Visszatérve a történethez, is-
merősöm megkérdezi hallottam-e 
az új viccet a magyar fizetésekről. 
Nemleges válaszomra röviden elő-
vezette: Bush, amerikai elnök, Mer-
kel, német kancellár, és Gyurcsány 
Ferenc beszélgetnek országaik fize-
téséről. Bush a következőt mondja 
büszkén: Az amerikai emberek át-
lagban 3000 dollárt keresnek. 2000-
ből meg lehet élni, az államot pedig 
nem érdekli, mire költik a maradék 
ezret. Merkel német kancellár erre 
azt mondja, hogy a németek 2000 
eurót keresnek, 1500-ból meg lehet 

élni, a német államot pedig nem ér-
dekli, mire költik a maradék 500-at. 
Gyurcsány zárja a sort: A magyarok 
50 ezret keresnek, 80 ezerből meg 
lehet élni, az államot pedig nem ér-
dekli, honnan szerzik a maradék 30 
ezret.

A viccet ezen a héten a parla-
ment folyosóján is visszahallottam, 
valószínű gyorsan terjed. Mint min-
den kis történet, ez is hű tükre a 
mai Magyarország közállapotainak. 
A tavalyi adóemelés együtt járt az 
adóvizsgálatok megindulásával. Az 
idén csökkenő reálbérek kiélezik a 
szociális feszültségeket, sokan úgy 
indulnak a télnek, hogy nincsenek 
tartalékaik. A lakossági hitelfelvé-
tel töretlenül nő, banki jelzésekből 
lehet tudni, hogy sok helyen a na-
pi megélhetéshez, és nem új kocsi, 
vagy lakás vásárlásához kell hitel.

Hétfőn ezek a kérdések is napi-
rendre kerültek a parlamenti ülésen. 
A statisztikai hivatal ugyanis a múlt 
héten közölte a gazdaság állapotá-
nak új adatait. A magyar gazdaság 
növekedése a 2007 április-május-
június hónapokban mért 1,2 száza-
lék után július-augusztus-szeptem-
ber hónapokban 1 százalékra csök-
kent. Ezzel az Európai Unió 27 tag-
országa között a 27. helyet foglaljuk 
el, magyarán utolsók vagyunk. De 
mitől is növekednénk?, tehetjük fel 
a kérdést. Az elmúlt évek eladóso-
dásról, adóemelésről, az építkezé-

sek visszaeséséről szóltak, ebből 
nehéz lenne növekedést kicsiholni. 
Ha egy országban a leépítésen van 
a hangsúly – vasútfelszámolással, 
postabezárással, iskolák megszün-
tetésével, elbocsátásokkal – akkor 
csodát ne várjunk. Az infláció meg-
ugrott, hasonlóan a munkanélküli-
ek számához, ebből az új pénz, az 
euró sem látszik bevezethetőnek.

Az eheti parlamenti ülés leg-
több témája ezt kapcsolta össze a 
vasút, az egészségügy, az önkor-
mányzatok helyzetével. A gazda-
sági növekedés visszaesése felerő-
síti a szociális bizonytalanságot, az 
önkormányzatok központi támoga-
tásának csökkenése a települések 
szintjén élezi ki azt a kérdést, mi-
re legyen pénz, és mi az, amit nem 
tud támogatni a település? A leg-
érzékenyebb területek azok, ame-
lyekről általában nagy viták vannak 
a testületekben: sportesemények 
és egyesületek támogatása, he-
lyi lakáshoz jutás és szociális segé-
lyek, egyszeri alkalmak szponzorá-
lása (pl. mikuláscsomag, idősek ka-
rácsonyi támogatása).

A hétfői ülésnap estéjén fon-
tos ügyekben döntött a Ház. A ne-
mek közötti tényleges esélyegyen-
lőség megteremtéséről (női kvóta) 
szóló törvényjavaslat szavazására is 
sor került. A szavazás eredményéről 
bővebben jövő héten számolok be.

Varga Mihály 

Baleset a 4. számú főúton
November 14-én, 8 óra 52 

perckor kezdte meg a vonu-
lást a Karcag I. gépjármű-
fecskendő a 4. számú főút-
vonal 163. kilométer szel-
vényébe, ahol egy Suzuki és 
egy Wolksvagen típusú sze-
mélygépkocsi ütközött ös-
sze. Az eset során személyi 
sérülés nem történt. A kiér-
kező egység a kifolyt üzem- 
és kenőanyagot az úttestről 
eltávolította, illetve a sérült 
járműveket áramtalanította.

Felborult autó a Kisújszál-
lási úton

November 19-én Karcag 

külterületén, a Kisújszállá-
si úton történt közlekedési 
baleset. Egy Suzuki típusú 
személygépkocsi az út men-
ti árokba hajtott, majd fel-
borult. A baleset során egy 
fő a járműbe beszorult, akit 
a kiérkező egységek sugár-
védelem mellett, feszítő-vá-
gó felszereléssel szabadí-
tottak ki. A sérültet a men-
tőknek átadták, a járművet 
kerekeire állították és áram-
talanították.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője választóke-

rületi összejövetelre hívja és várja a körzet lakóit.
Időpontja: 2007. november 26. (hétfő) 16:30.
Helye: Kisegítő Iskola összevont intézményének étterme (Kisúj-

szállási u. 45.)
Témája:
 1. Mátyusné Kiss-Pál Róza nyugdíjas tanárnő „Kipergett ver-

sek” című könyvének bemutatása. Bemutatja: a szerző.
 2. Nagy Mihályné könyvtárigazgató karácsonyi könyvajánlása
 3. Rövid filmvetítés: „Idősek áldozattá válásának” veszélyeiről. 

Bemutatja: a Rendőrkapitányság és a Polgárőr Egyesület.
Az összejövetelen bemutatkozik Tótkomlósi Jánosné rok-

kant nyugdíjas – a körzet lakója – szabadidős tevékenységének, a 
 gyöngyfűzés legszebb darabjainak bemutatásával.

Az összejövetelre minden érdeklődőt szeretettel hív és vár: 
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselő

Pályázat
A Karcag Városi Önkormányzat Pénzügyi Szolgáltató 

Intézménye pályázatot hirdet gazdasági vezető, valamint 
főkönyvi könyvelő munkakörök betöltésére.

Pályázati feltételek – gazdasági vezető:
- szakirányú főiskolai végzettség,
- mérlegképes könyvelői végzettség,
- államháztartási területen szerzett gyakorlat.
Pályázati feltételek – főkönyvi könyvelő:
- mérlegképes könyvelői végzettség,
- államháztartási szakirányú mérlegképes végzettség és 

szakmai gyakorlat előnyt jelent.
Jelentkezéseket írásban, szakmai önéletrajz benyújtásá-

val, 2007. december 7-ig kérjük az alábbi címünkre: Kar-
cag Városi Önkormányzat Pénzügyi Szolgáltató Intéz-
mény. 5300 Karcag, Varró út 1-3.

Szabóné Bóka Réka
intézményvezető

Pályázati 
felhívás

Karcag Város Önkor-
mányzata 100.000 Ft ös-
szegért kiajánlja a Széche-
nyi sgt. 77. szám alatti volt 
iskolaépület együttes bon-
tási munkáját.

A bontást végző vállal-
kozó rendelkezik a bontás-
ból kikerülő anyagokkal, 
köteles viszont az épület 
helyén utcafronti kerítést 
építeni fa oszlopon, 1,5 m 
magas drótfonatos kivi-
telben, valamint a bontási 
törmeléket szilárd hulla-
déklerakóba kiszállítani.

A bontási munkát leg-
később 2008. április végé-
ig el kell végezni.

Ajánlatokat a Polgár-
mesteri Hivatal Építési és 
Műszaki Irodáján kérjük 
leadni (emelet 10-es szo-
ba) 2007. november 28-án 
14 óráig.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Meghívó
Tisztelt Hölgyem, Uram!
Engedje meg, hogy nagy szeretettel meghívjuk a Nagykun 
Polgári Kör rendezvényére, melyet a karcagi Déryné 
Művelődési Központ II. emeleti nagytermében tartunk.
Időpont: 2007. december 13 (csütörtök) 18:00 óra
Vendégünk:

Csermely Péter
a Magyar Nemzet újságírója, a Hírtv munkatársa

Házigazda:

Dr. Fazekas Sándor, 
országgyűlési képviselő, Karcag polgármestere
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Nagykun Polgári Kör

A LEGJOBB FELTÉTELLEL SZEMÉLYIKÖLCSÖN 

- 55.000 Ft nettó jövedelemtől JELZÁLOGHITEL
- jövedelem igazolás nélkül: lakásvásárlásra, felújításra, 

hitelkiváltásra.
PASSZÍV BAR NEM AKADÁLY!

06/30-229-4150. Tokajiné
MINDENRE VAN MEGOLDÁS!
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város, sok más magyarországi 
településhez hasonlóan, kötvé-
nyeket szándékozik kibocsá-
tani. A hír már nyáron olvas-
ható volt, a kibocsátott kötvé-
nyek értéke több mint négy-
milliárd forint.

- A kötvénykibocsátás tu-
lajdonképpen egy hitelfaj-
ta – mondta kérdésünkre dr. 
Fazekas. - Bankok kerültek 
megversenyeztetésre és a leg-
kedvezőbb ajánlatot az Erste 
Bank tette. Ez egy olyan köt-
vény, amely zárkörű. Tehát 
nem a lakosság vagy befekte-
tők jegyzik, hanem komplett 
pénzintézet, amely ezt a lehe-
tőséget megnyerte. Az összeg 
4,2 milliárd forint. Az ön-
kormányzat gyakorlatilag ki-
váltja a jelenlegi hitelállomá-
nyát, amelynek egy része ma-
gas kamatozású. Kiváltja a 
működési hitelt, amely szin-
tén viszonylag magas kama-
tozású, illetve az elkövetkező 
időszakra biztosítja a fejlesz-
téshez szükséges önerőt. Így 

az önkormányzat működő-
képességét és a város fejlődő-
képességét is nagy mértékben 
befolyásolja. Érzékelhető volt, 
hogy a kormánynak nem tet-
szik a kötvénykibocsátás, hi-
szen minden erővel azon van, 
hogy az önkormányzatoktól 
minél több pénzt vonjon el, 
és költségvetési eszközzel azo-
kat is kivéreztesse. Az önkor-
mányzatok ugyanakkor egy-
fajta lélegzetvételhez jutnak a 
kötvény által, hiszen a kibo-
csátást követően a rendelke-
zésre álló pénzösszeggel gaz-
dálkodni lehet, be lehet fek-
tetni. Tehát kamatot lehet ter-
melni, és ez egy nagyon fontos 
gazdálkodási szempont. 

- A Sugárút – Vasút utca 
sarkán álló bölcsőde környeze-
tében kezdtek bontási munká-
kat, ami az épület jelenlegi ál-
lapotát tekintve többféle talál-
gatásra adott okot. Mi készül 
ott?

- A város ingatlant, egy ro-
mos házat vásárolt meg azért, 
mert a bölcsőde megroggyant 
épületszárnya helyett újat sze-

retnénk építeni. Az ingatlan 
lebontására, az új épület eme-
léséhez elegendő terület biz-
tosítása miatt volt szükség. A 
tervek egyébként elkészültek, 
sajnos olyan későn írták ki 
a pályázatot, hogy nem tud-
tuk benyújtani. Bízom abban, 
hogy jövőre az építkezés  is 
megkezdődhet.

- A Madarasi út végén szin-
tén készül valami.

- Néhány évvel ezelőtt egy 
szolnoki vállalkozó használt 
autó, illetve Peugeot kereske-
dést nyitott ott. Már hosszú 
évek óta próbál meg pályáz-
ni különböző alapokra, s hát 
most nagyrészt önerőből meg 
tudja majd oldani ezt a fejlesz-
tést, amelyet már láthatunk is, 
hiszen impozáns csarnok ké-
szül. Ez is mutatja, hogy van-
nak vállalkozások, amelyek 
fejlődnek és perspektívát lát-
nak Karcagban. Ez az új ke-
reskedelmi-szolgáltató egység 
a város északi kapujában min-
denképpen örvendetes, látvá-
nyos fejlesztés.

Elek György

Minden út Rómába vezet, 
így a kör tagjai és vendégei is 
oda utaztak egy virtuális lá-
togatásra november 19-én Lö-
ki Lászlóné tanárnő kalauzo-
lásával, sok-sok szép fénykép 
segítségével, amelyeket férje 
készített és vetített le. A má-
jusban kiránduló kis csoport 
harmadik tagja dr. Molnár 
Melánia volt, aki szintén részt 
vett a sok ismeretet és élményt 
átadó beszámolón. 

Ideális körülmények között, 
egy hét alatt a lehető legtöb-
bet igyekeztek megnézni gon-
dosan előkészített terv szerint. 
Először az ókori Róma oszlop-
csarnokos templomait, a bolt-
íves bazilikát, a Forum Roma-
numot, ahol a hétköznapi élet 
zajlott, a csodálatos amfiteát-
rumot, a Colosseumot, Cons-
tantin császár diadalívét te-
kintették meg többek között, 
megismerve az arannyal dí-
szített márvány építménye-
ket, a császári várost. A be-
ton – kő – vörös tégla anyagú 
stadionba 55 ezer ember is be-
fért, és 75 kapuja volt, valami-
kor rabszolgák dolgoztak raj-
ta, sőt vitorlával is be tudták 
vonni a meleg elől.  A római-
ak találták fel pl. a futószala-
got, s a 150 üzletet tartalmazó 
vásárcsarnok a mai Plaza őse 
lehetett. 

Elhangzottak nem csak a 
nevezetességek nevei, hanem 
a hozzájuk kapcsolódó legen-
dák, tudnivalók is. Az egy-
máshoz aránylag közel talál-
ható romok, épületek kívül-
belül hatalmas élményt nyúj-
tottak, így például a Szent 
Péter-bazilika, a Vatikáni Mú-
zeumok, a Circus Maximus, 

az Angyalvár, meg a fürdők. 
A reneszánsz, középkori Ró-
ma szobrai, lenyűgöző díszíté-
sű termei, a kazettás mennye-
zet, Raffaello és Michelangelo 
alkotásai, a Sixtus-kápolna, a 
teremtést, Jézus életét bemuta-
tó hatalmas festmények örök 
élmények, úgy mint a szen-
tek sírja felé épített Szent Já-
nos- és Szent Pál-templom, a 
Szent Péter tér és a pápai lak-
osztályok.

A felsorolás azonban nem 
tudja visszaadni a képek nyúj-
totta élményt, s még kevésbé a 
személyes jelenlétet. A terek és 
paloták a hozzájuk kapcsolódó 
hírességekkel, a hatalmas szö-
kőkút-rendszerek, az utcai ze-
nészek, a macskák, a bazárok 
(ahol aranyat és kegytárgya-
kat is lehet venni), a jellegze-
tes olasz ételek, az esti fények 
hangulata – mind hozzátar-
tozik az örök város maradan-
dó emlékeihez, hiszen min-
den napra maradt valami fan-
tasztikus látnivaló. A jelenlévő 
nagyszámú közönség beszél-
getésével zárult az emlékeze-
tes program, melynek során 
szó volt a millenniumi Szent 
Évről és a jelen lévő három-
ezer magyar számára celebrált 
szent miséről is. Aki teheti, lá-
togasson el Rómába!

November 26-án, hétfőn fél 
hattól a Déryné Művelődé-
si Központ első emeletén Elek 
Ágnes tanárnő angliai és pá-
rizsi élményeit hallgathatják 
meg a vendégek, valamint szó 
lesz a most szervezés alatt álló 
skóciai útról. Mindenkit sze-
retettel vár a Kunhalom Pol-
gári Kör!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Az örök város
A polgármester válaszol

Folytatás az 1. oldalról

A falak ereje

ós adakozást – mondta beszá-
molójában dr. Kovács Tibor 
-, és nem feledkezhetünk meg 
arról sem, hogy nagyon sokan 
természetben segítették a mun-
kánkat”. Végezetül megkö-
szönte a Nagy Kálmán esperes 
úr és Koncz Tibor lelkipásztor, 
valamint a presbitérium felelős 
szolgálatát, és az önkormány-
zat nagy-nagy segítségét.

Balogh Zoltán református 
lelkipásztor, az Országgyűlés 
Emberjogi, Kisebbségi, Civil- 
és Vallásügyi Bizottságának 
elnöke ünnepi köszöntőjében 
a lelki közösség értékterem-
tő és megtartó erejét emelte ki, 
hiszen „lélek nélkül, lelki kö-
zösség nélkül nincs otthon. Az 
otthon lélek nélkül csak lakó-
ház, közösség nélkül az ország 
csak közigazgatási, földrajzi 
egység, a város legfeljebb la-
kótelep, s a templom is legfel-
jebb csak műemlék”. A karcagi 
egyházközség összefogása pél-
da lehet, hogy pénzzel és kőből 
ugyan, de „mégiscsak lélek-
ből építkezünk. Lélekkel, szel-
lemmel döntjük el, hogy mi az, 
ami igazán fontos nekünk. A 
lelkünkből jön, hogy szeretjük 
azt a helyet, ahol élünk…” 

Szabó József nagytisztele-
tű úr, a Nagykunsági Reformá-
tus Egyházmegye esperese, az 
egyházmegye jelenéről, a kö-
zösségek fontosságáról, Nagy 
Kálmán ny. lelkész, tb. espe-

res a felújítási munkák kezde-
teiről szólt.

Dr. Orbán Viktor, aki el-
foglaltsága miatt nem lehetett 
jelen, levélben küldte el üdvöz-
letét és jókívánságait az ünnep-
lő gyülekezetnek: „… az itt élő 
reformátusoknak mindig erős 
vára és biztos menedéke volt a 
templom, az egyházi közösség. 
Ez azért lehetett így, mert az 
Isten háza sosem csak kő, tég-
la és habarcs, hanem mindig 
lélek, imádság és lelki otthon 
volt. Gárdonyi Géza híres so-
rai éppen ezt fejezik ki: ’A fa-
lak ereje nem a kőben vagyon, 
hanem a védők lelkében.’ Ilyen 
erős lelket kívánok Önöknek, 
amikor meg kell védeni hitün-
ket, a nemzeti elkötelezettséget 
és az utánuk következő nemze-
dék jövendőjét”.

Dr. Fazekas Sándor polgár-
mester kiemelte, hogy a temp-
lom megújulása mellett „na-

gyon fontos, hogy hívekkel telt 
meg az épület… tehát él, élet-
tel teli. Nagyon fontos ez a mai 
világban, amikor fogyó nemzet 
tagjai vagyunk. Egy olyan pél-
da legyen Karcag, amely gya-
rapodik, erősödik. Olyan le-
gyen a karcagi református 
gyülekezet is, amely folytatja 
mindazt a hagyományt, ame-
lyet őseinktől örököltünk”.

Az ünnepi istentiszteletet 
követően a Varró utcán, Varga 
Mihály országgyűlési képvi-
selő, az egyházközség presbi-
tere köszöntője, s a püspöki ál-
dás után át adták a 120 millió 
forintos beruházással épült, a 
mártír lelkipásztor, Pap Bé-
láról elnevezett Gyülekezeti 
Házat. Az új létesítmény nem-
csak a közösségi élet színhe-
lye lesz, de oktatási célokat is 
szolgál. 

Elek György

Folytatás az 1. oldalról
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Villanylámpákkal megvilá-
gított közterületek és középüle-
tek mellett otthonok sokaságát 
kapcsolták be a hálózatba. (A 
villanytelepet a kivitelező cég 
50 évre bérbe vette, de később 
bővítették, mert /1911-ben, ill. 
1913-ban/ Kisújszállás és Püs-
pökladány villamos-ellátását is 
innen biztosították.)

Ugyanilyen „melegen tartott” 
témája volt a lapnak a városház 
szűkössége, elavult állapota, il-
letve egy új városház építésének 
kérdése. Ezt sem volt egysze-
rű dolog kiharcolni, de 1909-
ben megszületett a határozat 
új épület emeléséről. Az orszá-
gosan meghirdetett pályázaton 
Vida Artúr műépítész bizonyult 
a legjobbnak, az építkezést az ő 
tervei alapján kezdték meg 1910 
májusában. 1912-ben Niemetz 
temesvári műkertész elvégezte 
a park rendezését, vagyis teljes 
felújítását, s ebben a megújult 
környezetben adták át a Város-
házát ez év szeptemberében.

Az 1893-94-ben átadott arté-
zi kút pár év múlva már csök-
kenő vízhozamokat produkált, 
és többféle módszerrel próbál-
ták a régi vízhozamot előva-
rázsolni. 1901-ben már felme-
rült tizedenként egy-egy új, szi-
vattyús rendszerű fúrott kút lé-
tesítése. Erre 1903 áprilisában 
pályázatot is kiírtak . Az arté-
zi kút vizével kapcsolatban pe-
dig ekkor született meg egy el-
gondolás arról, hogy a vizét víz-
toronyba szivattyúzzák és az et-
től kiinduló vezetékben viszik 
a főtér környéki utcákba. Itt is 
hosszabb ideig ment a terve-
zés, latolgatás, húzódozás, de 
1910-ben megszületett a hatá-
rozat az artézi kút átalakításá-
ról és egy víztorony építéséről. 
A víztornyot az 1905-ben váro-
si tulajdonba került gáz- és kád-
fürdő telkén (a Déryné Műve-
lődési Ház mögött) húzták fel. 
Innen 2000 méter hosszú vízve-
zeték vitte el a vizet a főtér kele-
ti és nyugati oldalán és a Rákó-
czi út elején lévő közkifolyók-
hoz, de 1912-ből már arról van 
tudomásunk, hogy a rákötésre a 
fővezeték mellett álló lakások-
nak is lehetőségük volt. 

A víztoronnyal egy telken ka-
pott helyet a városi jéggyár. En-
nek létesítését 1909/10. enyhe 
tele hozta magával, amikor az 
agyagbányák vize nem fagyott 
be, és nem volt miből feltölteni 
a városi jégvermeket. A műjeget 
előállító városi üzemet 1910-
ben építették fel, a villanymo-
tor hajtotta gépeket a Siemens 
& Schucket cég szállította.

Az építkezések között meg-
említhetjük meg a mai Dó-
zsa Gy. út bal oldalán lévő épü-
let emelését (1908), az Asztalos 
Szövetkezet Madarasi úti telepét 
(1908), de amint a lap illetékes 
száma meg is jegyzi, ezeken fe-
lül még legalább 25 helyen épít-
keztek „szanaszét a városban”. 
Bizonyára az elhordott Kun gát 
környékén is, mert ott meg új 
portákat méretett ki a város. A 
tárgyalt időszakban nemcsak a 
gimnázium fejlődött. 1913-ban 
a testület 210 ezer téglával tá-
mogatta a római katolikus isko-
la építését, 1914-ben pedig meg-
vásárolta a polgári leányiskola 
Széchenyi sgt. - Püspökladányi 
út sarkán lévő (a posta helyén) 
telkét és épületét.

A város lakossága 90 %-ban 
továbbra is a mezőgazdaság-
ból élt. A határ tulajdonkép-
pen eddigre elnyerte - nagyjá-
ból a ma is ismert - képét, s dr. 
Bellon Tibor munkáiból tudjuk, 
hogy a földművelés módszerei, 
a gazdálkodás (évszázados ha-
gyományokat őrző) rendszere 
is stabilizálódott. Talán annyit 
fűznénk hozzá, hogy az egyes 
munkafolyamatok gépesítése itt 
is szélesebb teret kapott. 

Írtunk az első gőzcséplőgép 
19. század végi megjelenéséről. 
1910-ben már hat gépről és tu-
lajdonosról tudunk, bár való-
színű, hogy többen is voltak. 
Mindenesetre 1911-ben létre-
hozták a Karcagi Cséplőgép-
tulajdonosok Egyesületét, mint 
a mezőgazdasághoz kapcso-
lódó vállalkozók érdekvédel-
mi testületét. A közbirtokos-
ság jó időre beszüntette mű-
ködését. 1905. december 3-án 
a közgyűlés a közbirtokossági 
vagyont városi hatáskörbe ad-
ta és „a közbirtokosság által él-
vezett minden jognak önálló 
gyakorlatával” Karcag várost 
bízta meg. Persze több kikö-
téssel: 1. a közbirtokossági va-
gyont külön kezelik; 2. a köz-
birtokosság által létesített csa-
tornákat a város fenntartja; 3. 
a körkemencét (ti. közbirtokos-
sági téglagyárat) a város üzem-
ben hagyja, s lehetőleg fejlesz-
ti; 4. a lakosságot a város kö-
rül meghagyott földek hasz-
nálatában nem korlátozza; 5. 
gondoskodik a szükséges apa-
állatok beszerzéséről; 6. a tisz-
ta jövedelem a birtokos lako-
sok földadójára kivetett pót-
adó csökkentésére fordíttatik. 
A közbirtokossági vagyonnal 
kapcsolatos teendőket ezután a 
polgármester intézte.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXVIII.
Dr. Szentesi Tóth Kálmán III.

Mozart csodálatos operájának 
befejező dallamai és szövege 
zsongott a fülemben a Karcagi 
Szimfonikus Zenekar 15 éves ju-
bileumi koncertje után még más-
nap is.   

Különös eseménnyel kedves-
kedett Karcag igényes szórakozás 
iránt érdeklődő lakóinak a jubilá-
ló zenekar. Strauss-keringők, pol-
kák, Suppe, Lehár, Kálmán Imre, 
Szirmai, Jacobi operett részletei 
Erkel, Gounod, Fischer népsze-
rű darabjai és sorolhatnám a több 
száz művet, ami felhangzott ed-
dig a zenekar előadásában az el-
múlt tizenöt év alatt. Most azon-
ban egy egész opera megszólalta-
tására vállalkoztak, Mozart mél-
tán népszerű művének,a Szöktetés 
a szerájból című operának a meg-
szólaltatására. 

Nagy várakozás előzte meg a 
koncertet, mivel büszkén elmond-
hatjuk, a város lakói magukénak 
érzik a zenekart, követik sikereit, 
osztoznak gondjaiban, koncertje-
in lelkes tapsaikkal biztatják, ado-
mányaikkal hozzájárulnak a ze-
nekar működéséhez.

Akik már az első lépéseket kö-
vették, emlékeznek rá, hogy egy 
lelkes kis csapat Törő Erzsébet és 
Sípos Antal a zeneiskola igazgató-
ja szervező munkája nyomán ala-
kult meg a korábbi nevén Pusz-
ta Szalonzenekar. Valószínű, ke-
vesen gondolták akkor, hogy ez a 
kis csapat együtt marad, létszáma 
szépen gyarapodik az évek során 
jórészt a karcagi zeneiskola volt 
növendékeivel, zeneszerető ama-
tőrökkel, zenetanárokkal és ze-
nét tanuló fiatalokkal. Mindezzel 
is bizonyítva, hogy az igényes szó-
rakozás iránt is van érdeklődés a 
városban, a zene tanulása nem je-
lenti azt, hogy csak zenei pályá-
ra készülőknek kell zenét tanulni, 
hanem azoknak is, akik felnőve a 
muzsika varázsát átérezve tevőle-
gesen is közreműködnek, ha van 
rá lehetőségük.

Mielőtt a felcsendülő muzsi-
káról, a varázslatosan szépen fel-
hangzó dallamokról szólnék, 
jól eső érzéssel töltött el, hogy 
a hangversenytermet két este is 
megtöltötte a lelkes közönség, mi-
vel már hétfőn korlátozott szám-
ban, illetve pótszékekre lehetett 
jegyet kapni. Így, aki nem kapott 
belépőt szombat estére, a pénteki 
kosztümös főpróbán hallgathatta, 
láthatta az előadást. A két előadá-
son közel négyszáz résztvevő néz-
hette, élvezhette a szép, zeneileg 
ragyogóan megszólaló produk-
ciót. A jubileumi előadást meg-
tisztelték jelenlétükkel a hangver-
seny védnökei Varga Mihály or-
szággyűlési képviselő, dr. Fazekas 
Sándor polgármester, országgyű-
lési képviselő, a város alpolgár-
mestere, valamint a képviselő tes-
tületi tagjai is.

Itt volt a zenekar régi karmes-
tere, Kézdi Zoltán Pál karnagy is, 

aki 12 éven át vezette a zenekart, 
aki megalapozta, gazdagította a 
repertoárt, sok emlékezetes kon-
certre színvonalasan felkészítette, 
irányította őket.

Az est karnagya Pazár István 
karmester, aki 2007 januárjá-
ban vette át a szimfonikus zene-
kar vezetését. A karnagy beintésé-
re megszólaló ragyogó, frappáns 
Nyitány rögtön elbűvölte a hallga-
tót, a légies piano, majd az erőtel-
jes forte azonnal meggyőzte a je-
lenlévőket, itt egy kiválóan felké-
szített, a mű mozarti hangulatát, 
előadási jellegzetességét mesteri-
en értő és érző muzsikusok ülnek 
a pultok mögött. Akik a címbe is 
jelzett cselszövéses szöktetés tör-
ténetét zeneileg is képesek meg-
idézni.

Nem kell ahhoz különösebben 
zeneértőnek lenni, hogy megál-
lapíthassuk, ez a zenekar szár-
nyakat kapott a mozarti muzsi-
ka megszólaltatása során, amihez 
azonban kellett egy karmester, 
aki mindezt ”kihozta” a muzsi-
kosokból az est folyamán. Intésé-
re pontosak voltak a belépések, a 
jellegzetes mozarti zene úgy szó-
lalt meg, ahogy azt a tradicionális 
előadásmód megkívánja. 

A zeneműben neves pécsi, deb-
receni és budapesti énekesek sze-
repeltek. Ígéretes tehetség, Szécsi 
Máté személyesítette meg Ozmint. 
A pályája elején álló fiatal énekes 
eddig már több alkalommal bizo-
nyította kivételes tehetségét, egy-
re többször énekli az operairoda-
lom basszus szólamait, oratóriu-
mok basszus szerepeit már több 
alkalommal külföldön is. Az est 
folyamán lázas betegen igyekezett 
megfelelni a szerepnek hangilag 
is. A körülményekhez képest szí-
nészi játékával feledtette a hangi 
problémáit, amiről a közönséget 
az előadás megkezdése előtt tájé-
koztatta.

A két női főszereplő mindent 
megtett a mozarti zene megszó-
laltatásával, előadói felkészültsé-
gükkel az előadás színvonalának 
emelése érdekében. Nagyági Ma-
rianna Constanca, és Blonde sze-
repében a kiváló színészi és hang-
adottsággal rendelkező Kővári 
Eszter Sára operaénekesek nagy-
ban hozzájárultak az est sikeré-
hez.

A zenemű fontos szereplője Bel-
monte, akit Urbán-Nagy Róbert 
alakított. A jellegzetes mozarti te-
norszerep ebben az operában is 
kiemelt hangsúlyt kap, amit a fi-
atal tenorista igyekezett az elvá-
rásnak megfelelően megszólal-
tatni. Pedrillo szerepében Györfi 
Istvánt hallhattuk, aki különösen 
színészi játékával ragadta magával 
a hallgatóságot. 

Nem megszokott, hogy egy 
cikkben visszatérjen a cikkíró, 
és ismételjen, de mégis úgy ér-
zem, ismét hangsúlyoznom kell 
a zenekar szerepét a mű megszó-

laltatásában. Mindvégig tisztán, 
pontosan, önmagukat felülmúl-
va játszották a ZENÉT, a szó leg-
nemesebb értelmében. A karmes-
ter pedig a szerző iránti alázattal 
irányította a muzsikusokat, pon-
tos, lényegre törő, árnyalt beinté-
sei, a zenemű dinamikai árnyala-
tait hűen követő vezénylése pon-
tos volt és példaértékű.

Az est szólistái a sok taps kap-
csán érezhették, hogy a karca-
gi közönség szívükbe zárta, és 
 visszavárja őket.

- A zenekar tagjaiban bizonyá-
ra jóleső érzést váltott ki az a fi-
gyelmesség, amellyel a sikeres sze-
replés után megköszönte, elismer-
te a város vezetése odaadó 15 éves 
zenekari munkájukat. 

Felmerül a hallgatóban, így 
bennem is, hogy milyen szép, ne-
mes tett egy várostól, hogy a mai 
túlzottan anyagi hasznokat előny-
ben részesítő, a kultúrát háttérbe 
szorító világunkban, a nehéz gaz-
dasági körülmények ellenére is ál-
doz a nemes, igényes szórakozás 
biztosítására.

Még két gondolat is felmerült 
bennem az est folyamán. Milyen 
jó lett volna, vagy jó lenne, ha ezt 
a szép muzsikát láthatták, hallot-
ták volna az iskolák, középiskolák 
a zeneiskola tanulói akár egy fő-
próba keretében is, mivel ma már 
elenyészően kevés gyerek jut el 
operába a megnövekedett költsé-
gek miatt. Másrészt a zenét tanuló 
gyerekeknek is példát adott volna 
arra, hogy érdemes zenét tanul-
ni, mert felnőtt korában lesz lehe-
tőség a tanultak használatára egy 
kellemesen, igényesen szórakozta-
tó keretek között.

Másik gondolatom az, hogy egy 
ilyen nívós előadás megállná a he-
lyét olyan színházak színpadán 
is, ahol nincs operatársulat. Biz-
tos lenne rá jelentkező, kár lenne, 
ha ennyi energia befektetése után 
nem hangzana el többször a zene-
kar előadásában ez a mű. Jó lenne 
ehhez hozzásegíteni az együttest!

A város igényes szórakozást 
szerető lakosai nevében köszönöm 
ezt a szép estét, kérem a fenntar-
tót, a város vezetését, a zenekar 
tagjait, az est karmesterét, foly-
tassák tovább ezt a nemes mun-
kát! A lehetőségekhez képest még 
próbáljanak mecénásokat keresni, 
akik támogatásukkal hozzájárul-
nak a mindennapok munkájának 
további, kevesebb gondot jelentő 
folytatásához.

Bízom benne, hogy nem kell 
sokáig a folytatásra várni, hogy 
újabb, szép élményeket adó kon-
certekkel kedveskedik a zenekar a 
város és az ország más területein 
és a határokon túl is a műfaj ked-
velőinek.

További szép sikereket, ered-
ményekben, sikerekben gazdag 
sok tizenöt évet kívánok!

Kovács Andrásné
ny. igazgató

„Akinek ennyi jó kevés,
 azt érje gáncs és megvetés…”
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A karcagi Református Nő-
szövetség 1993. december 4-
én az 1950-ben megszünte-
tett Országos Református 
Nőszövetség, más néven Ma-
gyar Református Nőszövet-
ség jogutódaként az „Alap-
szabály” jelmondatának 
az alábbi ige elfogadásával 
„Egymás terhét hordozzátok 
és töltsétek be a Krisztus tör-
vényét” jött létre. 

Azóta is Nőszövetségünk 
átgondolt, munkatervben rög-
zített feladatokat old meg. Ter-
mészetesen változó vezetőség-
gel, aktív létszámmal, támo-
gatókkal, programokkal, szem 
előtt tartva a mindenkori ten-
nivalókat a Református Egy-
házközségen belül is. Nagy tá-
mogatónk és segítőnk Koncz 
Tibor vezető lelkész, nagytisz-
teletű úr. Ezúton is köszöne-
tünket tolmácsoljuk!

A 2004. március 4-én meg-
tartott taggyűlésen a jelenlé-
vők megválasztották az új ve-
zetőséget, akik azóta is fáradt-
ságot nem kímélve irányítják 
a több mint 100 fős tagságot, 
s az ezen belüli aktív „magot”, 

akik kiemelkedő feladatot lát-
nak el, pl. hetenkénti csigaké-
szítés, aminek árából a „kará-
csonyi csomagok” tartalmá-
hoz igen szép összeggel járul-
nak hozzá, vagy a karácsonyi 
adományok, ruhaneműk ös-
szegyűjtése, azok értékesíté-
se – ez már hagyománynak 
számít Nőszövetségünkben -, 
majd az arra  rászorulók meg-
ajándékozása, a csomagok 
személyenkénti kihordása – ez 
minden évben több mint 100 
időskorú testvér. Ezen túl a 
város tisztán tartásában, szé-
pítésében „résztvevők” meg-
ajándékozása is. Vagy lepra-
misszió kérésére meleg taka-
rók készítése. 

Fontos feladatnak tekintjük 
az aktuális feladatok megoldá-
sát is. Pl. a nyáron a csodála-
tosan felújított (november 18-
án 210. évfordulóját ünneplő) 
református templomunk ülő-
párna-huzatának cseréjét, Ha-
lottak Napján az elhunyt nő-
szövetségi tagok és volt refor-
mátus lelkészek sírjának vi-
rággal történő felkeresését, 
idős beteg testvéreink meglá-

togatását, egyházi rendezvé-
nyeken, egyházkerületi össze-
jöveteleken való megjelenést, 
vagy a nádudvari, debreceni 
kirándulásokon való részvé-
telt.

Lélekben készülünk a no-
vember 18-ai Közösségi Ház 
ünnepi átadására, amely-
nek csinosítására 100.000 Ft-
ot ajándékozott Nőszövetsé-
günk.

Nagy köszönet Nőszövet-
ségünk vezetőségének: elnö-
künknek, Konczné Lehoczky 
Krisztina nagytiszteletű as-
szonynak, elnökhelyettesünk-
nek, dr. Sántha Józsefnénak, 
valamint Tőkés Imrénének, 
Csokai Jánosnénak, akik e fel-
adat teljesítésén túl az Egyház-
község presbitériumának tag-
jai is. Munkájuk példaértékű 
valamennyiőnk előtt is. Nagy 
köszönet az „aktív mag”-nak 
is, s természetesen mindazok-
nak, akik a Karcagi Nőszövet-
ség munkáját segítik!

Dr. Sütő Mihályné
nyugdíjas pedagógus

nőszövetségi tag

Lassan végére ér 
egy nagyszabású pá-
lyázat. A HEFOP- 
2.1.7 „diszkriminá-
ciómentes közokta-
tás Karcagon” pályá-
zat támogatásával a 
Déryné Művelődé-
si Központ 2007. no-
vember 11-én, vasár-
nap szervezte az utol-
só kirándulását, mely-
re ismételten a város 
iskoláiból mehettek 
gyerekek. A kirándulás részt-
vevőinek ingyenes volt az uta-
zás, az étkezés és a belépők. 

Az autóbusz reggel korán, 
napsütéses időben indult. Iz-
gatottak voltunk, mert sok 
program várt ránk. Útközben 
finom meleg reggelit kap-
tunk, majd Budapestre érkez-

ve a Vígszínházhoz mentünk. 
A Hamupipőke zenés mese-
játékát tekinthettük meg, két 
felvonásban, kitűnő színészi 
játékkal. A szünetben szét-
néztünk a színházban, ami 
gyönyörű volt: arany díszítő-
elemeivel, bordóbársony kár-
pitozásával. Az előadás után 

egy török étteremben 
ebédelhettünk meg, 
amikor már nagy 
pelyhekben hullt az 
idei első hó. Ezután a 
Természettudományi 
Múzeumba látogat-
tunk el. A kitömött 
vadállatok és a dino-
szauruszok csontvá-
zai között nézelőd-
hettünk, közelebbről 
megismerhettük élet-
terüket. Este öt óra 

után élményekkel gazdagod-
va indultunk haza. 

Ezúton szeretnénk meg-
köszönni ezt a lehetőséget a 
résztvevő iskolák tanulói ne-
vében is.

Zádor Úti Általános Iskola  
kiránduló diákjai és

Fodor Józsefné Erika

Néhány gondolat a karcagi 
Református Nőszövetség munkájáról

Kirándulás a Budapesti hóesésbe

Birkózó eredmények
Karcagi birkózók novemberi eredményei: 
Gyöngyös, Szf. verseny: II. Kun István, III. Horváth Má-

ria, III. Varga Imre, III. Kurucz Dávid.
Nemzetközi Kf. verseny, Budapest, ESMTK kupa: I. Ku-

rucz Dávid, II. Mándi Tímea, II. Mándi Mihály, III. Hor-
váth Dániel, III. Tasi Erik, V. Horváth Mária, V. Fodor 
Sándor, V. Kovács Lajos.

Edzők: Ifj. Kurucz István (Pityók), Ferenczi Elek.
Gratulálunk a versenyzőknek.

XV. „Kurucz testvérek” Birkózó 
Emlékverseny, 

egyben Diák KF. Magyar Bajnokság
Verseny ideje: 2007. december 1-2.
Megnyitó: december 1-jén 14 órakor a Karcag Városi 

Sportcsarnokban.
A versenyt megnyitja: 
-  Varga Mihály országgyűlési képviselő
-  Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, Karcag 

város polgármestere
-  Polyák Imre olimpiai bajnok.
Szeretettel várjuk a Kurucz Testvérek hozzátartozóit, a 

volt és a jelenlegi birkózókat, valamint a sportot szerető 
közönséget.

BELÉPÉS DÍJTALAN!

Kunhegyes – Berekfürdő 
11:19 (5:11)

Törökszentmiklós, Lábassy 
Sportcsarnok

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É., D. Nagy J., 
Herceg Á., Pergéné Varga Zs., 
Kiss A., Cseke P.

Cserék: Varga A., Szabó I., 
Perge Zs., Illés-Sütő N., Papp 
E., Horváth D.

Játékos-edző: Bánhegyiné 
Bakó Éva

Bakó Éva: A mérkőzés ele-
jétől kezdve biztosan vezet-
tünk, különösen a védekezé-
sünk volt nagyon jó.

Jászladány SE – Berekfür-
dő 21:18 (6:11)

Berekfürdő: Vonáné, Bán-

hegyiné Bakó É., D. Nagy J., 
Herceg Á., Pergéné Varga Zs., 
Kiss A., Cseke P.

Cserék: Varga A., Szabó I., 
Perge Zs., Illés-Sütő N., Papp 
E., Horváth D.

Játékos-edző: Bánhegyiné 
Bakó Éva

Bakó Éva: A második mér-
kőzésen már több hibával ját-
szottunk, de Vonáné védése-
ivel, D. Nagy Judit és Herceg 
Ági akciógóljaival sikerült 
nyernünk. 

A november 23-ára terve-
zett férfi kézilabda mérkőzés 
más időpontban kerül meg-
rendezésre!

Megye I. osztályú női kézilabda 
bajnokság

Felhívás
Június első hete óta terjed a magyar weben a már jól ismert, véradásra buz-

dító lánclevelek legújabb fajtája, amely egy 29 hétre született kisfiúnak gyűjt B 
Rh pozitív vért. „B Rh pozitív vércsoportú jótevők segítségére vár egy 29. hétre 
született, kritikus állapotú kisfiú!!!! Tel.: 06/30-376-0152!!! Küldd tovább! Neked 
csak egy perc, Neki az élete!”

Az OVSZ az interneten rendszeresen előforduló, vérhiánnyal foglalkozó láncle-
velekkel kapcsolatban az alábbi közleményt adta ki: 

„Az Országos Vérellátó Szolgálat teljes biztonsággal és felelősséggel végzi ellá-
tási feladatait. Az időközönként felmerülő, egyes vércsoportokban fellépő készlet-
csökkenés esetén a mihamarabbi készletnövelés érdekében a szervezet maga for-
dul segítségért a médián keresztül a lakossághoz. A segítséget ezúton is nagyon 
köszönjük a betegek és a magunk nevében egyaránt. 

Sajnos időről időre napvilágra kerülnek olyan e-mail-ek, álhírek, amelyek álta-
lában jó szándékkal, valamely beteg ellátásához szükséges véradásra hívják fel a 
figyelmet. Ezek a levelek teljesen ellenőrizetlenül, az OVSZ tudta és megkeresése 
nélkül kerülnek a világhálóra, és komoly károkat okoznak a magyar vérellátásnak. 
Megelőzve a félreértéseket, kérjük a média és a lakosság segítségét, hogy ezen e-
mail-ek olvasása esetén - minden további lépés előtt - ellenőrizzék honlapunkon 
az aktuális vérkészlet alakulását, vagy keressék meg Szolgálatunkat (sajto@ovsz.
hu) és győződjenek meg arról, hogy az információk helyesek-e. 

Dr. Miskovits Eszter 
főigazgató, Országos Vérellátó Szolgálat”
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.

Kg., Arany János u. 34. sz. alat-
ti ház sürgősen eladó. Érd.: Kg., 
József A. u. 19/a.

Berekfürdő, Fodor J. u. 46. sz. 
alatti felújítandó ház 4,5 M Ft-
ért eladó. Tel.: 46/356-396 v. 
06/20-524-5036

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a 
Kenderesi  úton K arcagon. 
Öntözési lehetőség adott (linár). 
Tel.: 59/313-899.

Karcagon, a Kisújszállási úton, 
az Ifjúsági Lakótelepen, társas-
házi lakás garázzsal eladó. Tel.: 
06/30-228-3866.

Eladó I. emeleti, 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kábel TV, telefon, 
spájz, járólap van. Irodának is al-
kalmas. I.ár: 6,3 M Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06/20-
496-9990.

Karcag, Ágota u. 34. sz. alatti ház 
4,7 M Ft-ért sürgősen eladó. Tel.: 
59/314-999.

Eladó Karcagon, a városköz-
pontban 2 családnak alkalmas, 
sátortetős, jó állapotú családi 
ház (garázs, melléképület van). 
Értékkülönbözettel 3 szobás la-
kást I. emeletig beszámítok. Tel.: 
59/311-202.

Karcag, Vasút utca 72. sz. alatti 
ház eladó. Tel.: 59/311-168.

Két szobás családi ház eladó. 
Érd.: Kg., Liget u. 2/b.

Széchenyi sgt. 18-20. sz. alatt 
garázs kiadó. Tel.: 06/30-587-
7608.

Eladó Rokkant I. kertben 10 sor 
kertföld gyümölcsössel, kuny-
hóval, fúrott kúttal. Tel.: 59/311-
631 v. 06/30-998-5515.

Piachoz közeli 2 szoba + nappa-
lis, összkomfortos családi ház el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.

Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves 
családi ház nagy telekkel eladó. 
U.itt a Kisvénkertben 10 sor kert-
föld (víz, villany, kunyhó van) el-
adó. Érd.: Kg., Tőkés út 34.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! A 
Világbéke Globális Országának 
megvalósítása. Tel.: 06/1-225-
0393 www.maharishi.hu

Ingatlanközvetítő magas kere-
settel munkatársakat keres, nem 
ügynöki munkára. Tel.: 06/30-
520-4512.

Bálázott szalma (kisméretű), bú-
za és árpa eladó. Keverék kis-
kutyák ingyen elvihetők. Tel.: 
06/30-963-9942.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Kézi szövést vállalok megren-
delésre, igényének megfele-
lő méretben, nagy színválasz-
tékkal, többféle minőségben 
(gyapjú szőttes, rongyszőnyeg, 
stb.). Késztermékből vásárolhat 
Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.

Motoros láncfűrésszel faki-
vágást,  felvágást vál lalok . 
Hazaszállítással is. Tel.: 06/30-
336-6142.

Eladó 5 db kb. 40-50 kg-os sül-
dő mangalica és nagyfehér ke-
verék. Tel: 59/313-899.

Erős kötésű cirok és vesszőseprű 
kapható piaci napokon, vagy a 
Takács P. u. 9/a. sz. alatt Jani bá-
csinál. U.itt több fajta fiatal ga-
lambok, tenyészpárok eladók.

A Szolgáltató Ház emeletén 80 
m²-es üzlet eladó, esetleg ki-
sebb csere is érdekel. Tel.: 06/30-
856-4631.

A TUTI BEND nem szűnt meg! 
Minden nemű rendezvényeket 
vállal, előzenekarral! Tel.: 06/30-
234-4896.

1 db dohányzó asztal; 120 l-es 
hűtő; Pentium I-es számítógép 
színes monitorral olcsón eladó. 
Tel.: 06/30-358-5947 (15 órától).

Eladó 80 mázsa szárított kukori-
ca egyben (6.300 Ft/q). U.itt 50 
lóerős traktort vennék. 54/707-
164.

7 hetes kismalacok (mangalica 
keverék) és fehér hússertések, 
valamint boxer tenyész szuka 
és pónik eladók. Labrador, né-
met juhász, törpe tacskó kanok-
kal fedeztetést vállal. Tel.: 06/30-
393-3343.

Szekrénysor, 2 heverő, 4 fotel, 2 
fotelágy, cipős szekrény, Hajdú 
mosógép, porszívó, gázpa-
lack, 2x3-as szőnyeg eladó. Tel.: 
59/311-477.

ELEGANT divatüzlet ajánla-
ta: alkalmi ruhák, bolerók, stó-
lák ,  k iegészítők  érkeztek! 
Nadrágkosztümök, blézerek, 
kabátok, sálak stb. Nyitva tar-
tás: 8:30 – 12 óráig, 13-18 óráig. 
Várom kedves vásárlóimat! 10-
20 %-os árkedvezmény! 

Eladó 4 db Dunlop négyévsza-
kos autógumi, 3 db téli gumi, 
hangszóró, bőrdzseki, zakó, bő-
rönd, bőr hosszú szép télikabát 
és sok más jó állapotú férfi ruha-
nemű. Tel.: 06/30-995-6929.

Szecskavágó, betonvályú, radiá-
tor, konvektor, autóba szerelhe-
tő gáztartály, 3/4”-os slag, üst-
ház, cserépkályha ajtók, vashor-
dó, bontott ajtó, ablak, bontott 
faanyag, betonkeverő gép, tető-
cserép, kúpcserép. Tel.: 59/312-
679.

Karcagon 100-120 kg-os hízók 
eladók. Tel.: 59/311-168.

Eladó 139 AK értékű szántóföld 
Karcagon. U.itt MF 70-es fűkasza 
és tartozékai eladó. Tel.: 06/70-
262-5583.

Karácsonyi pulyka van eladó. 
Érd.: Kg., Fecske utca 14.

Kalocsai hímzett, 2 szárnyú füg-
göny; dohányzó asztalok; szép 
heverő takaró; kerámia tányé-
rok; vékony alakra nutria bun-
da; 2x3 m-es szőnyeg eladó. Tel.: 
59/313-526.

150-250 kg közötti hízók, ha-
gyományosan hízlalt, kereszte-
zett mangalica, fehér hússerté-
sek eladók. Szállítás megoldha-
tó. Karcag, Madarász I. u. 16/a.

Szemes kukorica eladó. Tel.: 
06/70-386-9594.

Forgatókönyv írói alapkurzus in-
dul Karcagon. Tel.: 06/30-293-
3741.

Eladó rácsos-pelenkázós kiságy 
(9.000 Ft); Indesit automata mo-
sógép (elöltöltős) (10.000 Ft); 
modern vitrines, boltíves kony-
haszekrény (fehér) (15.000 Ft); 
páraelszívó (6.000 Ft); heverő 
(3.000 Ft); villanysütő (3.000 Ft). 
Tel.: 06/70-331-5680.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirpool kombi 
hűtő eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 
40. Tel.: 59/300-341.

Régi típusú konyhaszekrény; 
asztal; hokedli; heverők; ágyak; 
asztalok; fotelek; éjjeliszekrény; 
gyerekheverők; káposztagyalu 
eladó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Gépjármű
Jó állapotban lévő 17 éves 
36.000 km-t futott Trabant 
Limusin és 210 l fagyasztószek-
rény eladó. Tel.: 59/314-534.

Apróhirdetés

Helyesbítés

Újságunk elmúlt heti számában sajnálatos névcsere tör-
tént. A karcagi birkózók sikereit felsoroló írásunkban a 
szeptember 29-én Soltvadkerten lezajlott nemzetközi ver-
seny 1. helyezettje Tassi Erik volt. 

A tévedésért az érintett szíves elnézését kérjük:

Az elmúlt bajnokság óta alaposan átalakult férfi kosárlabda 
csapat hazai pályán is bemutatkozik a megyei bajnokságban.

Az előző fordulóban Mezőtúron, könnyed győzelmeket sze-
reztek a fiúk: Kunszentmártoni TE - Karcagi SE 31:88 és Me-
zőtúri FDSE - Karcagi SE 47:91.

A középiskolás fiú bajnokságban is jó eredményt értek el ed-
dig kosarasaink.

Eredmények: Karcag Gábor Á. Gimnázium - Mezőtúr Szege-
di K.I. Gimnázium 46:24,Gábor Á. Gimn. - Kisújszállás Móricz 
Zs.Gimn.52:47, Gábor Á. Gimn - Mezőtúr Teleki 77:45.

Nagykőrösön, a XI. Pity-
ke Kupa nemzetközi kosárlab-
datornán vett részt a Karca-
gi SE gyermek leány kosárlab-
da csapata. Korosztályunkban 
öt csapat versenyzett, köztük 
a tavalyi magyar bajnok Csata 
DSE, és a harmadik helyezett 
Kecskemét együttese. Csapa-
tunk számára a mérkőzésru-
tin megszerzése és csapategy-
ség kialakítása volt a cél. Az, 
hogy a bronzéremért játszhat-
tunk, dicséret illeti a játéko-
sokat. Köszönjük támogató-
inknak, hogy lehetővé tették a 
tornán való részvételt.

Csoportmérkőzések:
Csata DSE - Karcagi SE 

96:6 (22-0, 24-2, 24-4, 26-0)
Karcagi SE: Illés R., Bencsik 

D., Sánta Zs., Kerekes H. (2), 
Hidasi D., Regényi Zs,. Már-
kus A., Hajnal A. (2), Nagy K., 
Séta G., Szabó K. (2), Lócsi E.,

Temesvár - Karcagi SE 
12:23 (0-7, 4-6, 4-6, 4-4)

Karcagi SE: Illés R., Ben-
csik D., Sánta Zs. (1), Kere-
kes H. (9), Hidasi D., Regényi 
Zs., Márkus A., Hajnal A. (5), 
Nagy K. (1), Séta G. (4) Szabó 
K. (1), Lócsi E. (2),

Karcagi SE - Kecskemét 
13:59 (2-21, 5-18, 2-10, 4-10)

Karcagi SE: Illés R., Bencsik 
D., Sánta Zs. (2), Kerekes H., 
Hidasi D., Regényi Zs., Már-
kus A. (2), Hajnal A. (5), Nagy 
K., Séta G., Szabó K. (2), Lócsi 
E. (2),

Karcagi SE - Szászrégen 
11:20 (0-12, 4-2, 3-4, 4-2)

Karcagi SE: Illés R., Bencsik 
D., Sánta Zs., Kerekes H. (6), 
Hidasi D., Regényi Zs., Már-
kus A. (1), Hajnal A., Nagy K., 
Séta G., Szabó K., Lócsi E. (4),

3-4 helyért: Szászrégen - 
Karcagi SE 46:20 (17-0, 12-6, 
6-6, 11-8)

Karcagi SE: Illés R. (1), Ben-
csik D., Sánta Zs., Kerekes H., 
Hidasi D. (2), Regényi Zs., 

Márkus A. (9), Hajnal A. (4), 
Nagy K., Séta G., Szabó K., Ló-
csi E. (4),

Megyei serdülő leány baj-
nokság: Kisújszállás

Kisújszállási SE - Karcagi 
SE 36:25 (20-3, 6-14, 4-6, 6-2)

Karcagi SE: Kerekes H. (5), 
Márkus A. (4), Hajnal A. (2), 
Hérmán A., Bokor G. (6),Hér-
mán F.,  Nagy V. (6) Bérczi D. 
(2), Karsai D., Szabó F., Séta 
G., Nagy K., 

Karcagi SE - Mezőtúr Sze-
gedi 26:76 (5-16, 9-14, 4-26, 
8-20)

Karcagi SE: Kerekes H., 
Márkus A. (4), Hajnal A. (9), 
Hérmán A., Bokor G. (4), Hér-
mán F., Nagy V. (3) Bérczi D., 
Karsai D., Szabó F., Séta G. (6), 
Nagy K. 

Megyei leány középiskolás 
bajnokság

Kisújszállás Móricz – Kar-
cag GÁG 31:75 (5-7, 9-27, 6-
26, 11-15)

Karcag GÁG: Kerekes R. 
(17/12), Fülöp Cs. (14), Hodos 
A. (6), Kolostyák Á. (11), Szabó 
K. (14), Andrási T. (4), Szilvási 
A. (2), Szabó D., Chrappán R. 
(7), Kompanek M., Varga D. 

Karcag GÁG - Kisújszállás 
Móricz II. 115:16 (34-6, 32-2, 
22-3, 37-5)

Karcag GÁG: Kerekes R. 
(17/3), Fülöp Cs. (15), Kolos-
tyák Á. (13), Szabó K. (20), 
Szilvási A. (16), Chrappán R. 
(19/3), Kompanek M., Papp 
Zs. (15)

Barátságos mérkőzés, gyer-
mek leány:

Kiskulcsos - Kisújszállás 
Kossuth 89:14 (12-4, 30-4, 
36-3, 9-3)

Kis I. (2), Kovács Zs. (12), 
Hérmán A. (4), Márkus A. 
(12), Kerekes H. (24), Lócsi E. 
(10), Szabó K. (11), Regényi Zs. 
(6), Fehér M. (2), Székely A. 
(2), Molnár E., Lócsi E., Lippai 
A., Vass B. (4)

KOSÁRLABDA

Férfi kosárlabda megyei bajnokság

A karcagi Szentannai Sá-
muel Mezőgazdasági Szak-
középiskola, Gimnázium 
és Kollégium 

pályázatot hirdet 
szakképzett 

ÉLELMEZÉSVEZETŐI 
munkakör betöltésére.

Cím: Karcag, Szentannai 
S. u. 18.
Tel./fax: 59/312-744, 
59/312-451, 314-136
E-mail: 
sztannai@externet.hu
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 23. péntek
 Die hard 4 – 

Legdrágább az éle-
ted!

 Amerikai akciófilm
November 24. szombat 
 L’ecsó
 Amerikai animációs film 
 Kezdés: 18 óra
November 27. kedd
 Next – A holnap 

a múlté
 Feliratos amerikai sci-fi
November 30. péntek
 S.O.S. szerelem
 Magyar romanti-

kus vígjáték
December 1. szombat
 TMNT-TINI nindzsa 

teknőcök
 Amerikai animációs film 
 Kezdés: 18 óra

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu , hirmondo@exanet.hu• HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. november 17.
Szőcs Andrea Melinda – Ba-
lajti István

Halálozás
Kiss István
Kg., Gyep u. 34. (1954.)
Borsi Imre
Kg., Délibáb u. 64. (1963.)
Toldi Ilona
Kg., Szent I. sgt. 58. (1917.)
Györfi Imre
Kg., Soós I. u. 21. (1919.)
Csesznok Béláné (Makó 
Margit)
Kg., Mikszáth K. u. 24. 
(1926.)
Nádházi Károly
Kg., Széchenyi sgt. 13. 
(1945.)
Pap János
Kg., Ágota u. 60. (1916.)
Péter Ferenc
Kg., Kertész J. u. 3. (1957.)

2007. november 23. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.05  Ovigála I. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Mol-

nár Erzsébet műsora
 Vendég: Mészáros Zsolt
 - Karcagi hírek – hírek, in-

formációk első kézből
 Megkezdődött a  Báli sze-

zon / Zöld utat alapítvány 
Bálja

 Benne interjú: Kapusi Lajos-
sal, Varga Mihállyal

 Lovas polgárőrök védik a 
város határát

 Add a kezed, mi segítünk
 Soron kívüli testületi ülés
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit mű-

sora
 Téma: 25 éves Általános Is-

kolai találkozó

2007. november 27. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Ovigála II. rész
19.05  Megyei Tükör – magazin
20.10  Ovigála III. rész

2007. november 29. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Gólyabál a ,,TEKÓ”-ban
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Mol-

nár Erzsébet műsora
 Vendég: A bereki műv. ház 

és fürdő új vezetői
 - Karcagi hírek – hírek, in-

formációk első kézből
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit mű-

sora
20.10 Ünnepség a Református 

Templomban
Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  161,25 
MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

November 12-én egy fiatal-
korú helyi lány kerékpárral ha-
ladt a Sándor utcán a Tőkés utca 
irányába. Amikor az útkereszte-
ződéshez ért, az „Elsőbbségadás 
kötelező jelzőtábla” ellenére kö-
rültekintés és megállás nélkül 
balra, a Tőkés útra akart kanya-
rodni, melynek során összeütkö-
zött a neki balról, a Tőkés úton a 
Kórház út irányába elektromos 
kerékpárral szabályosan közleke-
dő ismeretlen nővel. A kerékpá-
ros a jobb oldalára esett és fájlal-
ta a lábát. Az ismeretlen nő meg-
kérdezte, hogy nagyon fáj-e a lá-
ba, majd arra hivatkozva hogy 
neki sietnie kell a munkahelyé-
re, a helyszínről elment. A fia-
tal lány sérülése nyolc napon be-
lül gyógyuló könnyű, az anyagi 
kár kb. 10 ezer forint. Az ügyben 
az ismeretlen személlyel szem-
ben büntető-, míg a kerékpáros-
sal szemben szabálysértési eljá-
rás indult.

November 18-án a déli órák-
ban a kórházból érkezett bejelen-
tés, miszerint egy férfit tartanak 
vissza, aki aznap a kórház összes 
osztályát körbejárta, elmondása 
szerint a hozzátartozóját kereste, 
de zavartan viselkedik, feltehető, 
hogy valamit lopott. A rendőrök 
intézkedés alá vonták a férfit, 
akinél ruházat átvizsgálást alkal-
maztak, és a sapkájából 17.300 Ft 

került elő, amelynek tulajdonjo-
gával nem tudott elszámolni, va-
lamint a Kórház területének át-
vizsgálása során a fűben egy Pa-
nasonic mobiltelefon is előkerült 
a töltőjével együtt. A férfi meg-
hallgatása során elmondta, hogy 
a pénz a szülei tulajdonát képező 
csempék és elektromos kisgépek 
eladásából származik, de azo-
kat a szülei tudta és beleegyezé-
se nélkül adta el. Azt is elmond-
ta, hogy a telefont a kórház IV. 
emeletének 422. sz. kórterméből 
tulajdonította el, azonban on-
nan telefon nem hiányzott. Mi-
vel a szülők nem terjesztettek 
elő magánindítványt a fiuk el-
len az elkövetett cselekmény mi-
att, valamint az említett kórte-
remből nem hiányzott senki-
nek a telefonja, így a rendőrök 
a férfinak a 17.300 Ft-ot vissza-
adták, majd szabadon bocsátot-
ták. Az esti órákban egy kunhe-
gyesi lakos tett arról bejelentést, 
hogy a délutáni órákban a kór-
ház 9. emeleti kulcsra nem zárt 
nővér pihenőjéből valaki 15.000 
Ft készpénzt és egy Panasonic 
mobiltelefont, töltővel együtt el-
tulajdonított. A rendőrök a beje-
lentőnek bemutatták a férfitől le-
foglalt telefont, melyre egyértel-
műen úgy nyilatkozott, hogy az 
az övé.

Az ügyben eljárás van folya-
matban.

Labdarúgás

Karcag – Mezőtúr 2:1 
(0:0)

Karcag, 200 néző. Jv.: Skul-
téti (Markót, Felföldi)

Karcag: Erdei, Lévai, Orosz, 
Kocsis, Ramos, Bujdosó (Ko-
vács Cs.), Donka, Domokos 
A. (Balogh R.), Egedi, Berecz, 
Hajdú T. (Albert)

Játékos-edző: Varga János
Az első percben Nagy G. 

lövését védte Erdei, majd 
nem sok idő múlva Sőrés fe-
jesét csípte el a kapus. Az öt-
venegyedik percben Domo-
kos A. elhúzott a bal olda-
lon, és laposan középre adott, 
majd Hajdú T. a védők kö-
zül a jobb felső sarokba rúg-
ta a labdát (1:0). Ezután Ra-
mos, majd Sőrés is a kapu 
mellé lőtt. A nyolcvanharma-
dik percben Berecz elhúzott 
a jobb oldalon, majd közép-
re adott, ahonnan Albert kö-
zelről kapásból a jobb sarok-
ba lőtt (2:0). A nyolcvannyol-
cadik percben egy jobb oldali 
szögletből beívelt labdát Sőrés 
közelről a bal sarokba csúsz-
tatta. (2:1). 

Jók: Orosz, Ramos, Ege-
di, Hajdú T. ill. Tőke, Varga, 
Gergely, Bodorik.

Muzsai Róbert: Egy pil-
lanatnyi kihagyás elég volt, 
hogy pontokat veszítsünk és 
vesztesen hagyjuk el a pályát.

Varga János: Küzdelmes 
mérkőzésen, ennyivel feltétle-
nül jobbak voltunk.

Megyei I. osztály

1. Karcag 14 11 0 3 37-20 33
2. Újszász 14 10 0 4 47-18 30
3. Jánoshida 14 8 4 2 28-18 28
4. Besenyszög 14 7 5 2 31-12 26
5. Jászárokszállás 14 8 2 4 20-16 26
6. Abádszalók 14 7 4 3 20-10 25
7. Túrkeve 14 6 6 2 22-16 24
8. Mezőtúr 14 7 2 5 34-22 23
9. Kunhegyes 14 7 2 5 31-33 23
10. Kunszentmárton 14 6 3 5 20-15 21
11. Kunmadaras 14 6 2 6 27-21 20
12. Nagyiván 14 6 2 6 34-31 20
13. Jászladány 14 3 5 6 24-32 14
14. Fegyvernek 13 4 2 7 19-30 14
15. T.szentmiklós 14 3 3 8 29-38 12
16. Jászkisér 14 1 3 10 15-30 6
17. Tiszaszentimre 14 1 1 12 13-41 4
18. Jászfényszaru 12 0 2 11 5-53 2

Ifjúsági mérkőzés

Karcag – Mezőtúr 6:0
Góllövők: Kovács Cs., Fodor 
Bence, Szabó D. (3), Szappa-
nos S.
U 13-as korosztály: Makó – 
Karcag 0:2
U 15-ös korosztály: Makó – 
Karcag 5:0

Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

November 23. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
November 24. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
November 25. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
November 26. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
November 27. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
November 28. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 29. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
November 30. péntek
Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet
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SENIOR SPORT
Sportolási lehetőség az 50 év feletti korosztálynak!

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás és a Karcagi Sport-
egyesület - ÖTM pályázat nyerteseiként – ingyenes, a senior korosztályt 

érintő „sport” programjai!
Hívjuk, várjuk az 50 év feletti korosztály minden érdeklődőjét az alábbi 

sportolási, mozgási és oktatási lehetőségeinkre: 
NOVEMBER 05. – DECEMBER 22.

- Minden hétfőn a Városi Strandfürdőbe 18.00 – 19.30 óra:
INGYENES vizitorna és úszásoktatás

Vezeti: Keserű Sándor testnevelő
Belépés csoportosan 18. 00 órakor. Találkozó a főbejáratnál.

- Minden kedden és szerdán a Kováts Mihály Általános Iskolában 
16.00 és 17.00 óra

INGYENES számítógépes alapismeretek
Vezeti: Dedinszki László pedagógus

- Minden csütörtökön a Kováts Mihály Általános Iskolában 16.30 –
18.00 óra

INGYENES Asztaliteniszezési lehetőség
Vezeti: Péter László edző

- Minden második héten, szombaton 
(november 24., december 8., 22.) 14. 00 óra

November 24. (szombat) 14.00 óra
SÉTA A VÁROSBAN

Múzeum-park, Múzeum és pincéje, Idősek Klubja
(nem csak 50 fölött)

Vezeti: Pánti Ildikó önkormányzati képviselőnő, 
Ruzicska Ferenc helytörténész. 

Találkozás a Városi Sportcsarnok előtt. 

Kérjük, jöjjön el, és hozza magával ismerősét is! 


